
Protokół Nr XXXI/18 

 

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 19 stycznia 2018 roku w Domu Kultury 

w Dłutowie ul. Polna 3. 

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
00

, a zakończono o godz. 14
00

. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

7. Przedłożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Dłutów za 2017 r. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad. 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.  

Przewodniczący obrad powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości, 

mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (13 

radnych obecnych na sesji). 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

Radni nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokółu z XXX sesji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do 

protokółu z obrad XXX sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez 



odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed 

obradami XXXI sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XXX sesji 

Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie. 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu. 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła i omówiła projekt uchwały, 

który został przygotowany w związku ze zmianą przepisów ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/1/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXI/197/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz przedstawiła projekt uchwały i proponowane 

zmiany w planie dochodów oraz w planie wydatków budżetu Gminy. Uzasadnienie do 

projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/2/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXI/198/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 7 

Przedłożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Gminy Dłutów za 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z prac komisji za II 

półrocze 2017 r.  

Wójt Gminy przedstawiła informację i wyjaśnienia dotyczące wniosków komisji 

zawartych w przedłożonym sprawozdaniu. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji 

Oświaty Zdrowia i Spraw Socjalnych przedstawili sprawozdania z prac za rok 2017. 

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 

Punkt 8 

Interpelacje i zapytania. 

 



  Radny M. Wierzbowski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym uchwały Nr 

XXVIII/165/17 Rady Gminy Dłutów z dnia 27 października 2017 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru części wsi Dłutów. 

Wójt Gminy odpowiedziała, iż zgodnie z uchwałą podjęta na poprzedniej sesji w sprawie tej 

została przesłana skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. 

Punkt 9 

Wolne wnioski. 

  Sołtysi Gminy Dłutów jak również radni zgłaszali uwagi w sprawie utrzymania 

zimowego dróg gminnych. 

Sołtys sołectwa Budy Dłutowskie zgłosiła wniosek dotyczący ustawienia białej tablicy z 

nazwą miejscowości Buddy Dłutowskie. 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych: 

1) ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w 2017 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

prowadzonym przez Gminę Dłutów (kopia sprawozdania stanowi załącznik do protokołu) 

przedłożonym przez Wójta Gminy, 

2) informacją o stanie środowiska na obszarze województwa łódzkiego przedłożoną przez 

Łódzki Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (kopia pisma stanowi załącznik do 

protokołu). 

Wójt Gminy zabierając głos przedstawiła wyjaśnienia dotyczące spraw poruszanych przez 

sołtysa sołectwa Czyżemin na XXX sesji rady gminy tj. koncesji na wydobycie żwiru ze 

żwirowni położonej w Czyżeminie i jej rekultywacji jak również naprawy drogi gminnej 

zniszczonej w związku z wywożeniem żwiru.  

Następnie przedstawiła szczegółowe wyjaśnienia dotyczące zakupu sprzętu i materiałów dla 

OSP w Ślądkowicach, do których uwagi zgłaszał sołtys sołectwa Ślądkowice również na 

poprzedniej sesji. 

Wójt Gminy zaprosiła wszystkich zebranych na koncert smyczkowy, który odbędzie się w  

dniu 21 stycznia w Domu Kultury w Dłutowie o godz. 16
oo

 oraz na koncert chóru INCANO z 

Pabianic, który odbędzie się również w dniu 21 stycznia w kościele parafialnym w Dłutowie. 

  

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XXXI 

sesji Rady Gminy Dłutów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała J. Pstrokońska 

 


